МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr39@edu.gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

            Главам администраций
       муниципальных образований
          Калининградской области

        Руководителям
         муниципальных органов
        управления образованием

Государственным образовательным

организациям

   Уважаемые коллеги!

25 марта 2022 года принято постановление  Правительства Калининградской

области «О внесении изменения в Постановление Правительства Калининградской

области от 25 декабря 2013 года №1002  Об обеспечении питанием обучающихся за

счет средств областного бюджета» (прилагается).

Данным постановлением предусмотрено увеличение с 1 апреля 2022 года на 20%

норматива на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся

образовательных организаций за счет средств областного бюджета.

Просим данную информацию учесть в работе.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

Ю.Р. Богомазова
8-4012-592-964